xilium et favorem.
DatumLaterani, xm Kalend, Aprilis, ponlifica-

tus noslri anno decimo qninlo.

XIV.

LtJNDENSiARCIIIEPISCOPOAP0ST0LIC.«SEDISi.EGATO.

Constiluilur legaius uposlolicaisedis.

(Lnterani, u Non. Aprilis.)

Illam de probilatc ac honeslate lua fidnciatnoh-

linemus ut libi vices nostfas s.ecurein arduis iiego-
liis commiunmns, spcranlcs qnod ad divini nomiuis

gloriam et apostolicaesedis bonprem easatages pro-
inoverc. Cum igiliirChrisiianaefidei zelo siiccensus,'
ad convertendiim circumslanles paganos ab errore

ad.veri.lalen.i non modicum laboravcris et adhiic

lnborare disponas, ul hoc plenius et efficaciiisexse-

(jtiaris, nos libi vices noslras duximus commillen-

das, venerabilibus fralribus nostris Upsalensi ar-

chiepiscopo cl suffraganeis ejus episcopis ac aliis

Ecclesiarum pnrlaiis per Daciam et Sueliiiamcon-

slituiis per scripla nostra maridanlcsut libi ad hoc

opus fideliicr laboranti tanquam legato aposlolica;
sedis inlendant, ulcorum arijutusauxilio, talentum

libi commissumciim multiplici nohislucro resignes,
cum te a prcdicationis oflicio Deo duce cOntigerit
remeare. Nos enim liberam libi concedimuspote-
sialem ut, juxta verbum prophelicum, evellas et

deslruas, et OBriificeset plaptes, proul ulrumque
secunduinDominumvideris faciendnm.

DatiunLalerani, u Non.April., pontificalusnoslri

anno quinto decimo.
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XV.

S'0LETANOETC0MPOSTELLAN0ARCHIEPISCOPIS.

De belloadversus Saraceiios.

(Laterani, Non. Aprilis.)

(23)Quanla nunc necessilas terrae Iiispaniarum
immineat, eo plenius prudentia vestra novit quo
ipsani vicinius experilur. Eapropler fraternitati
vestraeper aposloiica scripta mandamus et dislricte

praecipimusquatenus reges Hispaniarum moneatis

prudenter et efficaciter inducalis ut pacem aut treu-

g-m servent ad invicemillibatam,praeserlimhac im-
ininenii Saracenorum guerra durante; atl quodeos
per censuram ecclesiasticam appellatione remota,
si r.ecesse fucril, compelii volumus et mandamus;
qiiin etiam muluum auxiliumsibi praestent adversus
crucis Dominicaeinimicos, qui non solum ad de-
slructioneni Hispaniarum aspirant, vefum eliam in
aiiis lideliumChristi terris comminanlur suamsoe-
vitiamexercere ac rromen(quod ahsit I), si possint,
cpprimere Chrisiianum, auctoritate nostra tam ipsis
regibus quam aliis Chrislianis omnibus sub poena
escommuuicationiset inlerdicti firmiter inhibenies
ne se proesumant jungere Saracenis. vel contra
Christianos illis Consiliumvel auxiliuni imperliri.
Quod si forle rex Legionensis, de quo specialiier
dici(ur, sive alius cuni Saracenis offendere prae-
sumpserit Christianos, denuntietis, sublalo appeiia-
lionis obstaculo pcrsoiram ipsius excommunicalio-
nis vinculo, inuodatam et interdicto suppositam
terram ejusj; hominibus stiis, ne in hoc sequantur
etimdem,subintcrmlnaiione aualhematis inhibentes;
denlIntiaturi, nihilomintis feges alios et quoslibet
Chrisliaiios ac lerras eorum eisdem sententiis sub-

jacere, si forsilan ipsi praefatum regem offendere

atteniareutj hOmineseorumdemab ipsorum sequela
prohihitioneconsimili relrahendo. Praetereaexparte
nostra injungatis eisdem ut si aliquas habent ad
invicemquaeslioiies,propter inslantem necessitalem

illas ad tempus persequi differant; et tempore op-
porluno, cum potentesexistant, ad praesemiamno-
stram tam procuralores quam testes et alia quaead
causamfuerint necessaria destinantes, suam coram
nobis juslitiaiii prosequahiur, cunv per alios ortse
inter eos, quanquammultoties sit tentatum, ternu-
nari nequeanl quoestiones,el nos ipsis Deo auclore
curabimus juslitioe pleniludinem exhibere. Sic au-
lem praecepiumaposiolicumcircumspecte persequa-
mini ac dislriclei ut sollicitudo et diligenliavestra
clareant in effectu,el repreliendi merilo non possitis
de negligenliavei conlemplu>sed de studio ei obe-
dienlia potius commendari.

DalumLaierani, Non. April., pontificatus nostri
cano quinlo decimo.

(23) Videlib. xiv, episl. 3, 4.

irxsiwL. ecxvi.

A XVI.
PETROABBATIMONASTERUSANCTiANGELIQUODSITIJM

EST1N SUBURBIOPISTORIENSI,T3JUSQUEFRATRIUUS
TAMPE.^SENTIBUSQUASlFUTURISREGULAREMVITA6I
PROFESSISINPERPETUUM.

De confirmalioneprivilegibrum.

(Laterani, m Kal. Aprilis.)
Quolies a nobis peiitur quod religioni et honestaii

convenire dignoscitur, animo nos decel libenti con-

cedere et petenlium desideriis congruum suffragium

imperliri. Eapropler, dilecti in Dominofilii, veslris

justis postulationibusclemenler annuimus,et praefa-
tum monasterium Sancti Angeli, in quo divino eslis

obsequiomancipati, ad exemplar felicisrecordationis
Clemenlispapaepraedecessorisnoslii sub beati Petri

B et nostra proteclione suscipimuset praesenlisscripli
privilegiocomniunimus.Inprimissiquidemstaluentes
utordo monaslicus,qui secundumDeumetbeatiBe-
nedicli Regulamatque inslitulionem fralrum Vallis-
umbrosae in eodemloco inslilutus esse dignoscilur,

perpctuis ibidem lemporibus inviolabililer observe-
lur. Praelereaquascunque possessiones, quoecunque
hona idem monaslerium, etc,«sr/«e illibata perma-
neant: lu quibushsec,etc, ttsqueexprimendavoeabu-
lis. Locumipsum, etc, usquepertiner.tiissuis.Massa-
ritiam de pecuniis, cum vinea el nemore ac homi-

nibiis ad districtum vestrum pertinentibus. Clansu-
ras etiam, molendina, caufagium lolum ecclesiam
&anctiMarci prope monasterium sitam cum paro-
chia et sepultura omnium lam majorum qnain mi-
norum ibidem commoranlium, debitis honoribiis
et oiani jure suo sicut ea hactenus a quadraginia
annis retro juste ac paciflce possedistis. Terram de